

**ATTE N'TAWO
SOSTENE LETISSIA
EPOUSE SORO**

EXPERTE PETITE ENFANCE -
PSYCHOLINGUISTE



Informations personnelles



ATTE N'TAWO SOSTENE
LETISSIA EPOUSE SORO



attesosteneletissia@yahoo.fr



0747823777



Abidjan-Angré Abidjan



24 juin 1993



oui



Femme



Ivoirienne



lade.ci



Letissia Atte Soro

Compétences

Dynamique

Polyvalente

Empathique

Formation petite enfance

Profil

Consultante Formatrice en Petite enfance, je suis spécialiste des troubles du langage chez l'enfant en corrélation avec la théorie de l'attachement. J'ai développé un programme d'accompagnement en LECTURE POUR ENFANTS à domicile. Je suis une passionnée de l'apprentissage et du Développement de la Petite Enfance.

Professionnelle expérimentée dans la formation aux Métiers de la Petite Enfance et des Techniques d'apprentissage en Lecture, je mets un point d'honneur à transmettre des pratiques pédagogiques innovantes et adaptées aux besoins des enfants et des familles. Mon expertise permet de créer des environnements sécurisants et stimulants favorisant le bien-être et l'épanouissement de l'enfant.

Formation

Master II en psycholinguistique

université Félix Houphouët Boigny de Cocody, Cocody

de 2016 à 2017

Master I en psycholinguistique

université Félix Houphouët Boigny de Cocody, Cocody

de 2015 à 2016

Licence III en Sciences du Langage

université Félix Houphouët Boigny de Cocody, Cocody

de 2014 à 2015

Certificat Nouvelles Connaissances sur le Développement de l'enfant

Cabinet de formation Toccata

Certificat Développement du jeu chez l'enfant

Cabinet de Formation Toccata

Certificat Comprendre Les émotions pour mieux accompagner l'enfant

cabinet de formation Toccata

Attestation de Formation : Les bases Neurales de la Lecture

Formation Privée par Maryse Lassonde de l'Université les Trois Rivières du Québec

Attestation de formation : Les Neurosciences en lien avec les émotions de l'Enfant

Formation privée par Caroline Lessaint Educatrice Jeunes Enfants

Certificat En Gestion des Entreprises Sociales et Mobilisation des Ressources

Cabinet Boost Expertise

Certificat de formation Accompagner un enfant en situation de handicap

Cabinet Toccata

Gestion d'entreprise

Animation de groupe

Organisation

Adaptabilité

Langues

Français

Anglais

Espagnol

Chinois

Centres d'intérêt

■ Lecture

■ Musique

■ Voyage

■ Cuisine

■ Ecriture

■ Sport

Expérience professionnelle

**Fondatrice et Gérante de LECTURE A
DOMICILE ET DEVELOPPEMENT DE
L'ENFANT**
LADE SARL

de 2021 à ce jour

- Formatrice garde d'enfant à domicile

Formatrice petite enfance
LADE SARL

de 2022 à ce jour

- Formatrice petite enfance

Formatrice Garde d'enfant
JEVEBARA

de 2022 à 2022

- Fondatrice et Gérante de LADE Sarl

Animatrice d'atelier de lecture pour enfant
Association Foster Heart

de 2021 à 2021

- Animatrice d'atelier de lecture pour enfant

Fondatrice
Association Foster Heart

de 2021 à 2021

- Fondatrice de l'Association Foster Heart pour l'initiation des enfants à la lecture et à l'écriture

Maitresse d'une Classe Spécialisée
Centre de Rééducation Padre Pio

de 2020 à 2021

- Maitresse d'une Classe Spécialisée

Auxiliaire de Vie Scolaire
Cabinet Frandy

de 2019 à 2020

- Auxiliaire de Vie Scolaire

**Chargée du plaidoyer et des relations
extérieures**
ONG FaraChildren

de 2019 à 2019

- Chargée du plaidoyer et des relations extérieures à l'ONG FaraChildren, Protection infantile

Assistante du Directeur de Cabinet
Ministère de la Famille, de la Femme et de l'Enfant MFFE

de avr. 2016 à mai 2016

- Assistante du Directeur de Cabinet

Chercheur
centre d'expertise pour le développement de l'enfant (CEPDE)

de 2016 à 2016

- Chercheur dans le centre d'expertise pour le développement de l'enfant (CEPDE)

Journaliste Critique Littéraire de 2014 à 2016
 Nouveau Courrier

- Journaliste Critique Littéraire (Collaboratrice Extérieure)

Journaliste Critique Littéraire de 2013 à 2014
 Fraternité Matin

- Journaliste Critique Littéraire

Animatrice Lecture pour enfants de 2021 à ce jour
 LADE SARL

Promotrice d'une bibliothèque pour enfant à Katiola ce jour
 LADE SARL

Fondatrice de Crèche Garderie Prescolaire de 2022 à ce jour
 CPPEP LADE

Formatrice en animation de Lecture pour enfant de 2023 à ce jour
 LADE SARL

Cours

Attestation de formation Assistante Maternelle avec Toccata/Compétence Psychomotrice et Psychosociale du jeune enfant de 0 à 6 ans avec Caroline Lesaint /Certificat EJE 2022

Certification en Gestion de Projet, Planification stratégique et Mobilisation des ressources 2021

Certificat en Création et Gestion des entreprises sociales 2019

Formation en Leadership ce jour